[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области
Пятый созыв
Пятьдесят пятое заседание
Р Е Ш Е Н И Е
от 25.04.2019г. № 54
      г. Троицк

О льготном проезде пенсионеров-садоводов, проживающих на территории города Троицка, по муниципальным садовым сезонным маршрутам регуляр-ных перевозок
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Троицка и в целях обеспечения социальной поддержки пенсионеров-садоводов Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Установить льготы по оплате проезда по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок пенсионерам-садоводам и лицам, достигшим возраста 55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), проживающим на территории города Троицка, являющимися членами садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан и членам их семей, являющихся пенсионерами и лицами, достигшими возраста              55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), в размере                              50-процентной скидки от стоимости проезда на автомобильном транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, обеспечивающим проезд пенсионеров-садоводов и лиц, достигших возраста               55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), до садовых, огородных и дачных земельных участков и действующим в период с 1 мая 2019 года по                15 октября 2019 года, по регулируемым тарифам.
2. Утвердить Положение о порядке предоставления льгот по оплате проезда по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок пенсионерам-садоводам (приложение).
3. Рекомендовать администрации города Троицка (Виноградов А.Г.):
- определить маршруты, включенные в маршрутную сеть транспортного обслуживания населения в границах города Троицка, на которые распространяется установленная пунктом 1 настоящего решения льгота;

- утвердить порядок предоставления из бюджета города Троицка субсидий на компенсацию расходов перевозчиков, связанных с предоставлением сезонных льгот по проезду по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок пенсионерам-садоводам, пенсионерам-огородникам.

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов города Троицка от 28.03.2019 года № 31 «О льготном проезде пенсионеров-садоводов, проживающих на территории города Троицка, по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок».
5. Контроль за исполнением настоящего решения поручить              постоянным комиссиям по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.) и по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (Печерица А.И.).

6. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2019 года.
Председатель Собрания

депутатов города Троицка

        В.Ю. Чухнин

Глава города Троицка

        А.Г. Виноградов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от 25.04.2019г. № 54
Положение

о порядке предоставления льгот по оплате проезда

по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок
пенсионерам-садоводам
1. Настоящее Положение о порядке предоставления льгот по оплате проезда по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок пенсионерам-садоводам (далее – Положение) определяет порядок предоставления льгот по оплате проезда по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок пенсионерам-садоводам и лицам, достигшим возраста 55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), на период с               1 мая 2019 года по 15 октября 2019 года.
2. Настоящее Положение распространяется на граждан, проживающих на территории города Троицка, при условии установления (назначения) им пенсии и лицам, достигшим возраста 55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), являющихся членами садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан либо ведущих садоводство, огородничество и дачное хозяйство в индивидуальном порядке на территории садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан.
3. Льготы по оплате проезда предоставляются на муниципальных садовых сезонных маршрутах регулярных перевозок, утвержденных администрацией города Троицка.

4. Предоставление льгот по оплате проезда производится перевозчиком, осуществляющим перевозки по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок, по предъявлении следующих документов:

1) пенсионерами-садоводами:

- документа, удостоверяющего личность;

- пенсионного удостоверения или справки, выданной отделением пенсионного фонда России;

- справки, выданной правлением садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан.
Справка должна содержать следующие сведения:
- наименование садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан;

- фамилию, имя, отчество пенсионера-садовода;

- номер пенсионного удостоверения или справки, выданной отделением Пенсионного фонда России, пенсионера-садовода;

- подпись председателя садоводческого, огороднического некоммерчес-кого объединения граждан;

- печать садового, огороднического некоммерческого объединения граждан.
2) лицам, достигшим возраста 55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины):
- документа, удостоверяющего личность;
- справки, выданной правлением садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан.

Справка должна содержать следующие сведения:
- наименование садоводческого, огороднического некоммерческого объединения граждан;

- фамилию, имя, отчество лица, достигшего возраста 55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины);

- подпись председателя садоводческого, огороднического некоммерчес-кого объединения граждан;

- печать садового, огороднического некоммерческого объединения граждан.
5. Реализация права на льготы по оплате проезда производится пенсионерам-садоводам и лицам, достигшим возраста 55 лет и 60 лет (соответственно женщины и мужчины), на основании месячных проездных билетов на проезд по муниципальным садовым сезонным маршрутам регулярных перевозок, приобретаемых в пунктах продажи проездных билетов, и пенсионного удостоверения или справки, выданной отделением Пенсионного фонда России.